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Bilag 22. 

DE SAMVIRKENDE DANSKE LANDBOFORENINGER 
LANDBRUGSRÅDET 
DE SAMVIRKENDE DANSKE HUSMANDSFORENINGER I 

I henhold til aftale ved landboorganisa- 
tionernes foretræde for udvalget den 21. juni 
d. å. fremsendes hermed de af landbruget 
ved foretrædet fremførte ønsker vedrørende 
regnskabsbestemmelser og en spécialord- 
ning for smør. Disse ønsker har været drøftet 
med embedsmænd fra Tolddepartementet, 
og der er mellem administrationen og land- 
boorganisationerne enighed om, dels at 
denne udformning af merværdiafgiften rent 
teknisk han gennemføres, dels også hvorledes 
den mest praktiske udformning bør være. 
Det er landboorganisationernes opfattelse, 
at så stor en del af disse bestemmelser som 
muligt bør optages i selve lovteksten og be- 
mærkningerne dertil. 

Regnskabsbestermnelser for landbruget. 
1. Afgiftsperioden for landbrugsvirksom- 

heder fastsættes til l  år og følger den enkelte 
landmands regnskabsår. 

Størsteparten af landmændene har ka- 
lenderåret som regnskabsår. Det gælder 
alle ikke-regnskabsførende og en del regn- 
skabsførende, men ca. 20.000 landmænd 
har sommerregnskab med statustidspunkt 
hovedsagelig i tidsrummet 1. april til 1. 
august. Hvis merværdiafgiften indføres en 
1. januar, vil der for disse landmænd opstå 
et overgangsproblem. Der er med admini- 
strationen enighed om, at dette kan løses 
på den måde, at landmænd, hvis regnskabs- 
år slutter i januar, februar eller marts må- 
ned, medregner disse måneder i det følgende 
regnskabsår, mens landmænd, hvis regn- 
skabsår slutter i månederne april-november, 
får en kortere afgiftsperiode end 1 år i første 
omgang. 

2. Indsendelse af afgiftsregnskab skal 
foretages inden for en frist på 3 mdr. og 10 
dage efter den enkeltes regnskabsafslutning. 

3. Afgiftsindbetalingen sker i rater efter 
udskrivning og udsendelse af girokort fra 

toldvæsenet. Af hensyn til den enkelte 
landmands likviditet må antallet af rater 
ikke være mindre end 4. 

4. Hvor landmanden af sin leverandør 
(aftager) modtager en samlet årsopgørelse 
eller månedlige kontoudtog, der kun ved- 
rører et enkelt regnskabsår, kan afgifts- 
regnskabet føres ved én årlig postering af 
ind- og udgående afgift. 

Denne bestemmelse foreslås med det for- 
mål at formindske den enkelte landmands 
,regnskabsarbejde og er fortrinsvis tænkt 
anvendt ved hans handel med mejeri, slag- 
teri og foderstofforretning, eventuelt med 
brugsforening og købmand. Bestemmelsen 
medfører, at det vil være det letteste for 
landbruget at anvende faktureringsmetoden, 
og da der formentlig næppe vil være fordele 
i øvrigt forbundet med at anvende beta- 
lingsmetoden i landbruget, kan det foreskri- 
ves, at landbruget kun kan anvende fak- 
tureringsmetoden. 

5. Den indgående afgift af de 홢blandede" 
driftsmidler elektricitet, telefon og vedlige- 
holdelse af stuehuse gøres fuldt fradrags- 
berettiget i afgiftsregnskabet, medens der 
ikke indrømmes fradrag for den driftsmæs- 
sige andel af bilkørsel. 

Som anført i henvendelsen af 16. juni vil 
den her foreslåede ordning formentlig ikke 
skabe større uretfærdighed de enkelte land- 
mænd imellem end en 홢normalfordeling" 
mellem drift og privat af samtlige 홢blan- 
dede" driftsmidler. 

Det vil ikke være muligt helt nøjagtigt 
at beregne størrelsen af den indgående 
afgift på disse driftsmidler, men på grundlag 
af statistiske oplysninger og regnskabsre- 
sultater kan der dannes et forsvarligt skøn 
over størrelsesordenen. Dette skøn over de 
årlige udgifter ser således ud: 
a) Elektricitet. Ifølge regnskaberne udgør 

den driftsmæssige udgift til elektricitet 


